❏ Carta de exposición de motivos dirigida al Coordinador del Programa debidamente firmada, en formato PDF.
❏ Curriculum Vitae actualizado, acompañado de documentos probatorios, en formato PDF.

COSTO PROCESO DE SELECCIÓN

Proceso de selección mexicanos/extranjeros*:         $1,535.00    (Mil quinientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.)
Curso propedéutico:                                                         $3,000.00  (Tres mil pesos 00/100 M.N.)

*El formato de pago del proceso de selección estará disponible posterior a la validación de documentos, en la plataforma Seguimiento Aspirante

[...]

ACCESO A PLATAFORMAS: 

REGISTRO: http://sistemas.uaeh.edu.mx/dce/admisiones/posgradoRegistro.php
SEGUIMIENTO ASPIRANTE: http://sistemas.uaeh.edu.mx/dce/admisiones/conv_seguip.php

COSTO
Colegiatura semestral mexicanos:                                      $10,100.00     (Diez mil cien pesos 00/100 M.N.)
Colegiatura semestral extranjeros:                                     $10,100.00     (Diez mil cien pesos 00/100 M.N.)

Rubro Horario y fecha Modalidad y ubicación Valores

Entrevista 27 de mayo al 03 de junio del 2026 Híbrido
 Se enviarán indicaciones por correo

25%

Examen 28 de mayo del 2026
18:00 hrs

Híbrido
Se enviarán indicaciones por correo